انظــر(البنــا للمســند علــى الأبــواب 

).أحمد بن حنبل الشيباني للشيخ أحمد عبد الرحمن البنا

٨٩مـن ص(مائتـان وواحـد وخمسـون حـديثاً ) ٢٥١(وفى سنن الدارقطني في كتاب الزكاة وزكاة الفطـر 
 ).دار المحاسن للطباعة بالقاهرة. ط  -من الجزء الثاني  ١٥٤ -

مائة وتسع عشرة من الصـفحات ) ١١٩(للبيهقي عدد جم من الأحاديث ملأ " السنن الكبرى"وفى 
 ).حيدر آباد بالهند. ط -من الجزء الرابع ١٩٩- ٨١من ص(من القطع الكبير 

مائـــة وخمســـة وتســـعون حـــديثاً ) ١٩٥" (جمـــع الفوائـــد مـــن جـــامع الأصـــول ومجمـــع الزوائـــد"وفى كتـــاب 
) . هـ ١٠٩٤المتوفى بدمشق سنة (لمؤلفه العلامة محمد بن محمد بن سليمان الروداني الفاسي المغربي (